

پیام دبیر سمینار

سپاس خالق دانا و توانایی را که به آدمی توان آموختن دانش و بکارگیری آن را عطا فرمود.

پژو، سسگران، اساتید و دانشجویان گرامی جای بسی خوشوقتی است که در آستانه برگزاری چهارمین کوردهایی بین المللی و هشتمین سمینار سراسری ایدز مورخ ۸ الی ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، مستیم. متأسفانه با توجه به پاندمی کرونا در جهان و درگیری های متعاقب آن توانستیم طبق روال سالهای گذشته جهت برگزاری این سمینار در خدمت شما باشیم ولی وضعیت اسف بار ایدز و HIV در برهه پاکرونا و نحوه برخورد با آن انگیزه ای برای برگزاری مجدد این سمینار در مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و کرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی - که از پیش قراولان ارائه آن در کشور بوده است - ایجاد کرد که با همکاری مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، انجمن صنفی میکروبیولوژی بالینی و بیماریهای عفونی ایران (ISCMID)، معاونت تحقیقات و فن آوری و معاونت امور بهداشتی دانشگاه، دانشگاه های علوم پزشکی و مراکز تحقیقاتی کشور هر ۲ سال یک بار در دانشگاه علوم پزشکی برگزار می شود و ارزیابی دوره های پیشین آن، حاکی از استقبال گسترده پزشکان، پرستاران و حرفه وایسته پزشکی از این موضوع مهم بوده است.

برهمگان آشکار است که امروزه بیماری ایدز و توجه به تبعات اقتصادی، فرهنگی، روانی و اجتماعی آن به یکی از مهم ترین دغدغه های بهداشتی - درمانی در سراسر دنیا و به تبع آن در ایران تبدیل شده است. در کشور ما موج اول ایدز با فرا آورده های خونی وارداتی شروع و پس از آن موج دوم این بیماری از طریق مصرف تزریقی مواد مخدر آغاز شد. اقدامات کاهش آسیب، باعث گذشتن شیب رشد همه گیری در این گروه جمعیتی شد. در سال های اخیر با شروع موج سوم و تغییر الگوی انتقال بیماری از اعتیاد تزریقی به انتقال از طریق تماس جنسی باروند افزایش شیوع بیماری مواجه هستیم و این امر نگرانی سیاستمداران و محققین را دوچندان نموده است.

بر این اساس ضرورت برگزاری نشست های علمی که به بحث و تبادل نظر پیرامون ابعاد مختلف این پدیده و آشنایی با دستاوردهای علمی جدید در جهت ارتقاء سلامت گروه های آسیب پذیر و کنترل عوارض اجتماعی آن سپردار و بتواند نخبه سیاستگذاری شده و یا سیاست های موجود و اثر بخشی آنها را تحلیل نماید، آشکار

می‌شود. لکنه اسهال بر روی جدیدترین و آخرین دستاوردها در زمینه اپیدمیولوژی، STI، تشخیص و پیشگیری از HIV و نگاه خاص به بیماران و همکاران مبتلا به HIV در گذر اجتماعی به ایدز خواهیم بود. این سمینار هم چنین فرصت مناسبی برای ملاقات با محققین دیگر و تبادل اطلاعات در زمینه دستاوردهای جدید علمی در زمینه این بیماری می‌باشد.

حال که به لطف پروردگار چهارمین کردهایی بین المللی و هشتمین سمینار سراسری ایدز برگزار خواهد شد بر خود لازم می‌دانم ضمن تشکر از همه همکارانی که در این امر قبول زحمت نموده و در راستای برگزاری پرثمر این برنامه تلاش بی‌وقفه کرده‌اند، از تمامی محققین، اساتید، صاحب نظران و دانشجویان در مطلع ورشته‌های مختلف دعوت می‌نمایم تا با حضور و مشارکت ارزنده خود در این هم‌اندیشی و کردهایی علمی مهم در دستیابی به اهداف عالی این سمینار سهم بسزایی داشته باشند. امید است با برگزاری این سمینار بستری فراهم شود تا پژوهشگران و دانشجویان عزیز نتایج آخرین فعالیت‌های پژوهشی و آموخته‌های نوین خود را ارائه نموده و با تبادل اطلاعات علمی جامع ارائه شده توسط اساتید محترم فن از دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و مراکز تحقیقاتی وابسته بتوان در بالابردن سطح علمی فزاینده و حساس- سازی سیاست‌گذاران بهداشتی، درمانی و ارتقاء کیفی سطح سلامت در جامعه مؤثر بوده و منجر به کاهش آلام بیماران و خانواده‌های آنها شود. مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی و کرم‌سیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تا کنترلی بیماری HIV/AIDS در ایران، رسالت اصلی خود را که تولید علم و بالابردن سطح آگاهی پزشکان، پرستاران، پرسنل حرفه‌ای پزشکی و علل مخصوص عموم جامعه در این زمینه است، ادامه خواهد داد.

دکتر مسعود مردانی

مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

عضو کمیته کشوری ایدز

دبیر علمی گردهمایی